
Uchwała Nr XXXII/410/2006
Rady Gminy Darłowo
z dnia 29 września 2006 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców wsi Kopnica na działalność
Wójta Gminy Darłowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960
r. Kodeks postępowania administracyjnego /tekst jednolity Dz.U. z 2000
r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm. / Rada Gminy Darłowo uchwala co
następuje:

§1
Uznaje się skargę mieszkańców wsi Kopnica z dnia 2 sierpnia 2006 roku
/ data wpływu do Urzędu Gminy Darłowo : 17. 08. 2006 r./ dotyczącą
wycinania drzew znajdujących przy drodze Kopnica-Drozdowo

za zasadną/ za bezzasadną.
Uzasadnienie powyższego stanowiska stanowi załącznik do niniejszej
uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy
Darłowo.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/410/2006
Rady Gminy Darłowo
z dnia 29 września 2006 roku

W trakcie analizy skargi mieszkańców wsi Kopnica zapoznano się z następującą
dokumentacją :

I. Skargą z dnia 2 sierpnia 2006 roku skierowaną do Urzędu
Marszałkowskiego w Szczecinie w sprawie wycinki drzew przy drodze
Kopnica-Drozdowo.

II. Wnioskiem Urzędu Gminy Darłowo z dnia 20 czerwca 2006 roku
skierowanym do Starostwa Powiatowego w Sławnie , dotyczącym
wydania zezwolenia na usunięcie 176 drzew z gatunku topola i wierzba, w
związku z przebudową drogi gminnej Cisowo,Zakrzewo,Kopnica,
Drozdowo.

III. Notatką służbową spisaną w dniu 20 czerwca 2006 roku przez pracownika
urzędu gminy dotyczącą wydania zezwolenia na wycinkę zakrzaczeń przy
drodze gminnej Kopnica-Drozdowo na rzecz p. ----------
-----------------.

IV. Upoważnieniem wydanym przez Urząd Gminy Darłowo dnia 20 czerwca
2006 roku dla p. ------------- ------------------- , na wykonanie prac
porządkowych w pasie technicznym drogi gminnej na trasie Kopnica-
Drozdowo, polegających na usunięciu zakrzaczeń i drzew w wieku do
pięciu lat.

V. Pismem Starostwa Powiatowego w Sławnie z dnia 27 czerwca 2006 roku
dotyczącym uzupełnienia wniosku urzędu gminy w sprawie zezwolenia
na usunięcie drzew i krzewów w związku z planowaną przebudową drogi
gminnej Cisowo-Zakrzewo-Kopnica-Drozdowo.

VI. Protestem z dnia 17 lipca 2006 roku mieszkańców wsi Kopnica na wycinkę
drzew znajdujących się przy drodze Kopnica-Drozdowo.

VII. Pismem Wójta Gminy Darłowo z dnia 21 lipca 2006 roku skierowanym do
Komisji Przetargowej urzędu gminy w/m dotyczącym unieważnienia
przetargu na zadanie: „Przebudowa Drogi Gminnej Cisowo, Zakrzewo,
Kopnica, Drozdowo".

VIII. Pismem Ekologicznego Klubu Obywatelskiego „CZUWANIE" z Darłowa
z dnia 21 lipca 2006 roku w sprawie zaprzestania wycinki drzew w pasie
mającej powstać drogi z Kopnicy do Drozdowa.

IX. Pismem Wójta Gminy Darłowo z dnia 24 lipca 2006 roku skierowanym do
Starostwa Powiatowego, dotyczącym uzupełnienia wniosku o wydanie
zezwolenia na usunięcie drzew szt. 109 oraz krzewów o pow. 7500 m2 w
związku z przebudową drogi gminnej Cisowo-Zakrzewo-Kopnica-
Drozdowo.



- 2 -
X. Pismem Wójta Gminy Darłowo skierowanym do Ekologicznego Klubu

Obywatelskiego „CZUWANIE" z dnia 31 lipca 2006 roku . Wójt na pismo z
dnia 21 lipca 2006 roku odpowiedział następująco: „Biorąc pod uwagę opinie
okolicznej społeczności, uważającej iż zachodzi zjawisko niekontrolowanej
wycinki drzew, prace związane z powyższą inwestycją zostały wstrzymane, w
celu zweryfikowania przeprowadzonej inwentaryzacji drzew przeznaczonych do
wycinki, by ograniczyć ją do niezbędnego minimum, warunkującego możliwość
przeprowadzenia przebudowy wspomnianej drogi, a także opracowania
sposobów zabezpieczenia drzew pozostawionych w pasie technicznym, przed
ewentualnym, szkodliwym wpływem prowadzonych prac drogowych".

XI. Decyzją Starosty Sławieńskiego z dnia 22 sierpnia 2006 roku na usunięcie
drzew i krzewów: obręb Cisowo , działka nr 280/1 - zezwolenie na usunięcie
49 drzew; obręb Zakrzewo, działka nr 189/2 - zezwolenie na usunięcie 21 drzew,
obręb Kopnica, działka nr 177 - zezwolenie na usunięcie - 32 drzew, obręb
Drozdowo, działka nr 13 - zezwolenie na usunięcie 7 drzew.

W trakcie analizy skargi stwierdzono co następuje:
Wycinka krzewów i drzew na trasie Kopnica-Drozdowo odbywała się w pasie technicznym drogi,
związanej z inwestycją „Przebudowa drogi gminnej Cisowo, Zakrzewo, Kopnica, Drozdowo, podjętą w
celu polepszenia warunków komunikacyjnych dla mieszkańców tych miejscowości.
Upoważnienie wydane dla p. -------------- -------------------- na wykonanie prac porządkowych w pasie
technicznym drogi gminnej Kopnica-Drozdowo zostało wydane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody / Dz.U. 04.92.880 z późn.zm./ Zgodnie z wydanym
upoważnieniem zakres prac obejmował wycinkę drzew i zakrzaczeń z pasa technicznego drogi gminnej
w wieku do 5 lat, na które zgodnie z art. 83 ust. 6 pkt 4 cytowanej ustawy, nie była wymagana decyzja.
Planowana inwestycja polegająca na modernizacji drogi Cisowo, Zakrzewo, Kopnica, Drozdowo
wymagała usunięcia drzew z pasa technicznego drogi. W związku z tym w dniu 20 czerwca 2006 roku
wystąpiono z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Sławnie celem uzyskania stosownej decyzji,
natomiast p. ------------- -------------------- upoważniono do wykonania prac porządkowych. O b y d w a
p i s m a o b e j m o w a ł y o d r ę b n y zakres prac. Z powodu braków formalnych w złożonym wniosku
procedura wydania decyzji wydłużyła się w czasie. Zgodnie z zaleceniem Starosty Sławieńskiego
wykonano inwentaryzację drzew, uzupełniono wniosek pismem z 24 lipca br, w związku z czym urząd
gminy otrzymał decyzję na usunięcie 109 drzew.

W międzyczasie biorąc pod uwagę protesty mieszkańców wsi Kopnica, Ekologiczngo Klubu
Obywatelskiego „Czuwanie" w Darłowie , uważających iż zachodzi zjawisko niekontrolowanej wycinki
drzew, prace związane z inwestycją przebudowy drogi gminnej zostały wstrzymane. Wójt Gminy
Darłowo unieważnił przetarg na zadanie „Przebudowa drogi gminnej Cisowo, Zakrzewo, Kopnica,
Drozdowo, który miał się odbyć 24 lipca 2006 roku. Decyzja Starosty Sławieńskiego / sygnatura:
OS.6130-31/2006/ z dnia 22 sierpnia 2006 roku zezwalająca na usunięcie drzew została wysłana do
Rady Sołeckiej w Kopnicy i Ekologicznego Klubu Obywatelskiego „Czuwanie" w Darłowie ,celem
ustosunkowania się. Termin wniesienia ewentualnych uwag minął 22 września 2006 roku. Wniosków
nie zgłoszono.
Wobec powyższych faktów skargę mieszkańców wsi Kopnica z dnia
2 sierpnia 2006 roku uznano za bezzasadną.


